
Dodatek č. 4
ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 7-Bart. /3745,5169/2021

číslo smlouvy zhotovitele:

Objednatel:
Statutární město Brno, městská část Bmo-Bystrc
se sídlem v Brně, nám. 28. dubna, 635 00
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou MC Bmo-Bystrc
ve věcech technických je oprávněn jednat:
Ing. Radek Bárta, vedoucí OŽPD ÚMČ Bmo-Bystrc
Ing. Kateřina Chovančíková, pověřený pracovník
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bank. spojení: ČSOB, č.ú.: 117590673/0300
dále jen objednatel

a
Zhotovitel:
obchodní firma: PET group, a.s.
sídlo: Opálkova 748/4, 635 00 Brno
zastoupený: Ing. Pavel Peterkou, předsedou představenstva
osoba pověřená vedením díla: Michal Popp
IČO: 262 71 648 DIČ:
Bank. spojení: ČSOB, č.ú.:
(účet, který je používán pro ekonomickou činnost a který je správcem daně zveřejněn způsobem

umožňujícím dálkový přístup)
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u KS oddíl B vložka 3670

dále jen zhotovitel

uzavřeli ke smlouvě o dílo ze dne 22.3.2021 (dále jen smlouva o dílo) tento dodatek č. 4
v tomto znění:

Článek I. Preambule

Míra inflace zveřejněná dne 11.1. 2024 Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní
rok 2023 je 10,7%.

Článek II. Změny smlouvy

Objednatel a zhotovitel se v souladu s ustanovením čl. 4. Cena díla a fakturace, bodu 4.7
smlouvy o dílo dohodli na změně jednotkových cen sjednaných dodatkem č. 2 ke smlouvě o
dílo v příloze č. 7 a dodatkem č. 3 ke smlouvě o dílo v příloze č. 3, tj. na zvýšení těchto
jednotkových cen o 10,7 % podle míry inflace za rok 2023. Tyto nově sjednané jednotkové ceny
jsou uvedeny v nové příloze č. 3 a v nové příloze č. 7, které jsou nedílnou součástí tohoto
dodatku a které nahrazují přílohu č. 3 dodatku č. 3 smlouvy o dílo a přílohu č. 7 dodatku č. 2
ke smlouvě o dílo. Změna jednotkových cen je platná od podpisu tohoto dodatku.



Článek III. Závěrečná ustanovení

1) Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
- příloha č. 3: Specifikace předmětu díla - Plochy veřejné zeleně Bystrc I
- příloha ě. 7: Specifikace předmětu díla - Silniční zeleň Bystrc I

2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní
strana a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

3) Smouvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, na
důkaz čehož níže připojují své podpisy.

4) Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle dodatek správci registru
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
30 dnů od uzavření dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tento
dodatek neobsahuje obchodní tajemství a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text
tohoto dodatku tak jak to vyžaduje zákon o registru smluv.

5) Tento dodatek byl schválen a jeho podpisem pověřena Ing. Eva Harangiová místostarostka
MČ Brno-Bystrc na 9/16. schůzi rady MČ Brno-Bystrc dne 28.02.2024, bod 5.1.02.

. ob MJfV Brně

Za správnost: Ing. Bárta



Příloha 6. 3 dodatku č. 4 SOD

Specifikace předmětu díla

Celková výměra 482 693,31 m2Plochy veřejné zeleně - Bystrc I.

Kč/m2Sadovnický a stavební prvek

Údržba ploch veřejné zeleně bude prováděna v předstihu a se zřetelem na termíny 
blokových čištění komunikací (znečištění vozovek atd.)

A. Běžná údržba ploch:

1) Trávníky - celkem 392 183 m2
pokos (za použití ochranné plachty proti poškození a znečištění stojících vozidel), se sběrem 
v celém rozsahu v přilehlém okolí bytových domů (zejména pak předzahrádek), na zbytku ploch 
možnost techniky tzv. mulčování, kdy zcela rozdrcená tráva na malé kousky zůstává 
v nepatrném množství jako hnojivo v trávníku.
l.a 2. seč bude vždy prováděna plošně na všech travnatých plochách. Od 3. seče bude na 
vybraných plochách provedena tzv. mozaikovitá seč (lokalitu a rozsah vždy upřesní 
objednatel). V případě dlouhotrvajícího sucha bude některý z pokosů vynechán. Současně s 
pokosem bude provedeno obežnutí dřevin, neživého inventáře, obrub chodníků včetně zametení 
chodníků.
Doba od zahájení do ukončení pokosu všech celků nesmí překročit 10 pracovních dnů. 
Četnost 5x / rok
Termín provádění prací (dále jen ,,T“): do 10.5., do 10. 6., do 10 7., do 30. 8., do 15. 10. 
v případě potřeby vyššího počtu pokosů budou termíny aktuálně upraveny.

Četnost 5x/rok

1,66 /I m2 

3.255.118,90/rok

Jednotková cena bez DPH za pokos 1 m2

A.l. Celková cena bez DPH za údržbu trávníků - 5 pokosů

2) Údržba stromů - cca 1 331 ks
odstraňování výmladků, průklesty, prořezávky, tvarování korun atd. - zejména u mladých 

výsadeb.

Četnost lx/rok, T: do 30.04.

63,71/1 ks 

84.798,01/rok

Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 ks stromu 

A.2. Celková cena bez DPH za údržbu stromů

1



3) Údržbu kom - celkem 45 135,63 m3 (řezy, řmlozovAní ntd.) ■
v celém rozsahu úprava řezem částí zasahuj ících do profilu komunikace v rozsahu 1 /3 z celkové 
plochy keřových výsadeb celoplošné zmlazení v 1 roce, včetně likvidace odpadu do 5 dnů 
rozštěpkováním nebo odvozem velkoobjemovým kontejnerem.

Četnost lx/rok, T: do 30.04.

15,29/1 m2 

690.123,78/rok

Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 m2 keřů 

A.3. Celková cena bez DPH za údržbu keřů

4) Údržba tvarovaných živých plotu - celkem cca 4 786 m2 (řez a tvarování) 
v celém rozsahu.

Četnost 2x/rok, T: do 30.06. a 30.09

17,83/1 m2Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 m2 tvarovaných živých plotů

4.1. Celková cena bez DPH za údržbu tvarovaných živých plotů (cca 4 626 m2)
170.668,76/rok

- výjimku tvoří tvarované živé ploty u křižovatky - parčík Živného, před Policií ČR, před a 

kolem radnice a to z důvodů rozhledových a bezpečnostních poměrů (cca 160 m2).

Četnost 4x/rok, T: dle potřeby 

19,12/1 m2Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 m2 tvarovaných živých plotů

4.2. Celková cena bez DPH za údržbu tvarovaných živých plotů (cca 160 m2)
12.236,80/řok

A.4. Celková cena bez DPH za údržbu tvarovaných živých plotů (4.1 + 4.2)
182.905,56/rok

5) Chodníky zpevněné a nezpevnčné. schodv. rampy, určené zastávky MHD vč. přilehlých
žlabů - letní údržba - celkem 23.205,14 bm (šířky cca 1,5 m)

- odstraněni nosvpovvc-h hmot po zimní údržbě

Četnost lx/rok, T: do 15.04.

Jednotková cena bez DPH za odstranění posypových hmot po zimní údržbě 3,19/1 bm 

5.1. Celková cena bez DPH za odstranění posypových hmot po zimní údržbě
74.024,40/rok

2



. dále průběžná ďífitgní (iMsku-naplavenln. zbytků trav po koseni. Ústi n plodů a ostmnfch 
znečištěn i) a odstraňováni větví nevhodně zasahujících do profilu chodníku atd.

Četnost: dle potřeby

- odstraňováni přerostlého dmu mechanicky

Četnost: 2x/rok

3,82/1 bmJednotková cena bez DPH za odstraňování přerostlého drnu mechanicky 

5.2. Celková cena bez DPH za odstraňování přerostlého drnu mechanicky 177.287,27/rok

- odstraňování přerostlého dmu chemicky nebo alternativním způsobem (např. plamenem. 
horkým vzduchem, horkou vodou či párou), včetně odstraněni such velí.

Četnost: 2x/rok, T: dle pokynů objednatele

Jednotková cena bez DPH za odstraňování přerostlého drnu chemicky 

5.3. Celková cena bez DPH za odstraňování přerostlého drnu chemicky

1,92/1 bm 

89.107,74/rok

A.5. Celková cena bez DPH za letní údržbu chodníků (5.1.+ 5.2. + 5.3.) 340.419,40/rok

6) Chodníky znevněné a nezpevnéné. schody, rampy, určené zastávky MHD vč. přilehlých
žlabů - zimní údržba - celkem 23 205,14 bm (šířky cca 1,5 m)

- včasné odklízení sněhu plužením s následným zdrsněním tak, aby byla zmírněna závada ve 
schůdnosti (včetně pěších tras přes komunikace a parkoviště a bez tvorby bariér v místech 
průchodů na komunikace) v časových limitech daných zákonem o pozemních komunikacích č. 
13/1997 Sb. v aktuálním znění, Vyhláškou a Nařízením statutárního města Bma, kterými se 
doplňují podrobnosti údržby. Solení chodníků - pouze při extrémních podmínkách (náledí) 
pouze na určených chodnících. Odstranění zmrazků a zbytků sněhu dle klimatických podmínek.

Četnost cca 60x

Jednotková cena ZÚ chodníků, schodů, ramp, určených zastávek MHD 

Cena 1 zásahu v celém rozsahu za ZÚ chodníků, atd... bez DPH 

6.1. Celková cena ZÚ chodníků bez DPH v celém rozsahu

2,17/1 bm 

50.355,15/1 zásah 

3.021.309,23/60 zásahů

- Čištění od posypových materiálů v zimním období, kdv není nutno provádět zimní údržbu
(2 x strojně).

Četnost: 2x/rok, T: dle pokynů objednatele

2,93/1 bmJednotková cena bez DPH za čištění od posypových hmot (přemetení)

3



Jednotková cena bez DPH za 1 zásah v celém rozsahu Cliténl od posypových hmot 
(přemetení)

6.2. Celková cena za čištění od posypových hmot (přemetení) bez DPH v celém rozsahu
135.982,12/2 zásahy

67.991,06/1 zásah

A.6. Celková cena bez DPH za zimní údržbu chodníků (6.1+ 6.2.) 3.157.291,35/rok

7) Jarní vyhrab - celkem 481 877,91 m2
v celém rozsahu ploch včetně odvozu a likvidace rostlinných zbytků nej později do 5 dnů

Četnost lx/rok, T: do 15.4.

0,90/1 m2 

433.690,12/rok

Jednotková cena bez DPH za jarní výhrab 1 m2 listí 

A.7. Celková cena bez DPH za jarní výhrab listí

8) Podzimní vyhrab listí - celkem 481 877,91 m2
v celém rozsahu ploch věetně odvozu a likvidace rostlinných zbytků nejpozději do 5 dnů.

Četnost lx/rok, T: do 15.12.

0,90/1 m2 

433.690,12/rok

Jednotková cena bez DPH za podzimní výhrab 1 m2 listí 

A.8. Celková cena bez DPH za podzimní výhrab listí

9) Údržba zpevněných a nezpevněnvch hřišť (sportovišť) - celkem 3 199 m2 
v celém rozsahu zametení zpevněných povrchů, odstranění naplavenin, čištění ploch hřišť 
spočívající v odplevelení, urovnání a uhrabání nezpevněných povrchů atd.

Četnost 2x/rok, T: do 15.05. a 31.07

5,09/1 m2 

32.565,82/rok

Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 m2 hřišť

A.9. Celková cena bez DPH za údržbu hřišť

10) Údržba oplocených dětských hřišť - o velikosti cca 2 560 m2, celkem 15 ks 
v celém rozsahu pravidelný úklid odpadků, uhrabání ploch a odplevelení vždy dle potřeby

Četnost 2x/týden, T: vždy v pondělí a pátek

89,19/1 ksJednotková cena bez DPH za úklid 1 oplocené herní plochy 

A.10. Celková cena bez DPH za 104x údržbu oplocených herních ploch 139.136,40/rok

11) Vvmčna pisku v pískovištích - celkem 16 ks
výměna písku v oplocených a vybraných neoplocených pískovištích (odstranění svrchní 
kontaminované vrstvy a dodání certifikovaného písku v množství min. 3 m3 na 1 pískoviště.

4



Četnost lx/rok, T: upřesní zadavatel, do 30.04.

1.911,24/1 ks 

30.579,84/rok

Jednotková cena bez DPH za výměnu písku v 1 pískovišti 

A.ll. Celková cena bez DPH za výměnu písku v pískovištích

12) Čištění ploch veřejné zeleně v celém rozsahu (včetně keřových vvsadeb. chodníků a plodí
zpevněných a nezpevnénvch hřišť) - celkem 469 578,31 m2

čištění ploch od odpadů, sběr papírů a dalších cizorodých předmětů (vč. suchých částí dřevin a 
ulámaných větví), podchycení skládek a smetišť, hlášení neoprávněných zásahů do zeleně, 
hlášení ztrát a poškození herních prvků a ostatní vybavenosti.

Četnost 2x/týdně, T: pondělí a pátek

0,51/100 m2Jednotková cena bez DPH za čištění 100 m2 ploch veřejné zeleně 

12.1. Celková cena bez DPH za 104 x čištění ploch veřejné zeleně v celém rozsahu

249.064,34/rok

Výjimkou jsou lokality s velkým každodenním pohybem osob: přestupní uzel, plochy kolem 
radnice a plochy před i za OC Javor na nám.28.dubna. (11 115 m2)

Četnost 5x/týdně, T: pondělí až pátek

0,90/100m2Jednotková cena bez DPH za čištění 100 m2 ploch veřejné zeleně 

12.2. Celková cena bez DPH za 260 x čištění ploch veřejné zeleně v celém rozsahu

26.009,10/rok

A.12. Celková cena bez DPH za čištění ploch v celém rozsahu (12.1+ 12.2.)
275.073,44/rok

Údržba A - (A.1.+A.2.+A.3.+A.4.+A.5.+A.6.+A.7.+A.8.+A.9.+A.10.+A.11.+A.12.) 

Celkem cena za běžnou údržbu v lokalitě Bystrc I / rok bez DPH 9.055.392,74-

B. Speciální údržba ploch:
operativní zadávání dle potřeby - požadavky budou vždy konkrétně specifikovány při 
zadávání prací, fakturovány budou pouze provedené práce.

1) 6. případně 7. nokos trávníků - celkem 392 183 m2
T: dle potřeby

1,27 II m2Jednotková cena bez DPH za pokos 1 m2

5



B.l. Celková cena bez DPH za 1 pokos trávníků v celém rozsahu 498.072,41 rok

2) Údržba píidoDokrvvnvcb a keřových výsadeb - celkem 15 004 m2 
v celém rozsahu odplevelení a odstranění náletů.

Četnost: 3x/rok, T: dle potřeby 

6,38 /I m2

B.2. Celková cena bez DPH za provedení údržby půdokryvných a keřových výsadeb 3x
287.176,56/rok

Jednotková cena bez DPH údržbu 1 m2 půdokryvných a keřových výsadeb

3) Údržba popínavých dřevin - cca 90 ks
3x odplevelení,lx řez a tvarování, vyvázání k opoře dle potřeby, lx přihnojení)

T: dle potřeby

Jednotková cena bez DPH za údržbu popínavých dřevin 1 m2 

B.3. Celková cena bez DPH za údržbu popínavých dřevin v celém rozsahu 9.173,70/rok

101,93 II ks

4) Údržba pnoucích ríiží - cca 32 ks
lx okopání, lx domulčování, 3x odplevelení, lx tvarování, vyvázání k opoře dle potřeby, íx 
přihnojení, lOx zálivka, nakopčení před zimou, jarní a podzimní řez.

T: dle potřeby

Jednotková cena bez DPH za údržbu pnoucích dřevin 1 m2

B.4. Celková cena bez DPH za údržbu pnoucích dřevin v celém rozsahu

420,47 /1 ks 

13.455,04/rok

5) Údržba žardiniér a vyvýšených záhonů -14 ks
2x řez, lx domulčování, lx přihnojení, lOx zálivka, 3x odplevelení, průběžný úklid od 

odpadků.

T: dle potřeby

Jednotková cena bez DPH za údržbu žardiniér a vyvýšených záhonů 1 m2 293,06 /1 ks

B.5. Celková cena bez DPH za údržbu žardiniér a vyvýšených záhonů v celém rozsahu
4.102,84/rok

6) Údržba okrasných travin - celkem cca 185 m2
3x odplevelování, lx domulčování, lOx zálivka, podzim - svázání trav proti vymrznutí, jaro-

6



odstranění suchých částí rostliny z předešlého roku

T: dle potřeby

191,12 /1 m2Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 m2 okrasných travin

B.6. Celková cena bez DPH za údržbu okrasných travin v celém rozsahu 35.357,20/rok

7) Čištění žlabu cca - 2 286 bm
čištění v celém rozsahu spočívající v odstranění drnů, naplavenin a nečistot.

T: dle potřeby

25,48/1 bm

58.247,28/rok

Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 bm žlabů

B.6. Celková cena bez DPH za údržbu žlabů v celém rozsahu

Údržba B - (B.1.+B.2.+B.3.+B.4.+B.5.+B.6.+B.7.)

905.585,03Celkem cena za speciální údržbu v lokalitě Bystrc I/rok bez DPH

Sumární tabulka s nabídkovými cenami:

Cena s DPH v KčCena bez DPH v Kč
Údržba A 10.957.025,219.055.392,74

Údržba B 1.095.757,89905.585,03

Údržba A + B celkem 12.052.783,109.960.977,77

Datum

razítko a podpis
uchazeče

7



Příloha č. 7 dodatku č. 4 SOD

Specifikace předmětu díla

Celková výměra 39 304 m2Silniční zeleň - Bystrc I.

Kč/m2Sadovnický a stavební prvek

Údržba ploch silniční zeleně bude prováděna spoleěně a v návaznosti na údržbě ploch 
zeleně v Bystrci I. a se zřetelem na termíny blokových čištění komunikací (znečištění 
vozovek atd.)

A. Běžná údržba ploch:

1) Trávníky - celkem 36 473 m2
pokos (za použití ochranné plachty proti poškození a znečištění stojících vozidel), se sběrem 
v celém rozsahu v přilehlém okolí bytových domů (zejména pak předzahrádek), na zbytku ploch 
možnost techniky tzv. mulčování, kdy zcela rozdrcená tráva na malé kousky zůstává 

v nepatrném množství jako hnojivo v trávníku.
V případě dlouhotrvajícího sucha bude některý z pokosů vynechán. Současně s pokosem bude 
provedeno obežnutí dřevin, neživého inventáře, obrub chodníků včetně zametení chodníků. 
Termín provádění prací (dále jen ,,T“): do 10.5., do 10. 6., do 10 7., do 30. 8., do 15. 10.

Četnost 5x/rok

1,66 II m2 

302.725,90/rok

Jednotková cena bez DPH za pokos 1 m2

A.l. Celková cena bez DPH za údržbu trávníků - 5 pokosů

21 Údržba stromů - cca 750 ks
průklesty, prořezávky, odstraňování výmladků v oblasti kmenů, tvarování korun s ohledem na 
dopravní bezpečnost (dopravní značky, semafory), odstraňování suchých větví, hlášení 
poškozených a nevitálních dřevin atd.

Četnost lx/rok, T: do 30.04.

63,71/1 ks 

47.782,50/rok

Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 ks stromu 

A.2. Celková cena bez DPH za údržbu stromů



3) Údržba keřů - celkem 2660 m2 (řezy, zmlazování atd.),
v celém rozsahu úprava řezem částí zasahujících do profilu komunikace, v rozsahu 1/3 z 
celkové plochy keřových výsadeb celoplošné zmlazení v 1 roce, včetně likvidace odpadu do 5 
dnů rozštěpkováním, nebo odvozem velkoobjemovým kontejnerem.

Četnost lx/rok, T: do 30.04.

15,29/1 m2 

40.671,40/rok

Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 m2 keřů 

A.3. Celková cena bez DPH za údržbu keřů

4) Údržba tvarovaných živých plotů - celkem cca 173 m2
řez a tvarování v celém rozsahu, včetně likvidace odpadu do 5 dnů odvozem velkoobjemovým 

kontejnerem.

Četnost 2x/rok, T: do 30.06. a 30.9.

17,83/1 m2 

6.169,18/rok

Jednotková cena bez DPH za údržbu 1 m2 živých plotů 

A.4. Celková cena bez DPH za údržbu keřů

5) Jarní vyhrab listí - celkem 36 473 m2 .. „
v celém rozsahu ploch včetně odvozu a likvidace rostlinných zbytků nejpozději do 5 dnů.

Četnost lx/rok, T: do 15.4.

0,90/1 m2 

32.825,70/rok

Jednotková cena bez DPH za jarní výhrab 1 m2 listí 

A.5. Celková cena bez DPH za jarní výhrab listí

6) Podzimní výhrab listí - celkem 36 473 m2
v celém rozsahu ploch včetně odvozu a likvidace rostlinných zbytků nejpozději do 5 dnů.

Četnost lx/rok, T: do 15.12.

0,90/1 m2 

32.825,70/rok

Jednotková cena bez DPH za podzimní výhrab 1 m2 listí 

A.6. Celková cena bez DPH za podzimní výhrab listí

7) Čištění nloch silniční zeleně v celém rozsahu- celkem 39 304 m2
čištění ploch v celém rozsahu (včetně keřových výsadeb) od odpadů, sběr papírů a dalších 
cizorodých předmětů (vč. suchých částí dřevin a ulámaných větví), podchycení skládek a 
smetišť, hlášení neoprávněných zásahů do zeleně, hlášení ztrát a poškození herních prvků a 

ostatní vybavenosti.



Četnost lx/týdně

0,02/1 m2

40.876,16/rok

Jednotková cena bez DPH za 1 m2 čištění ploch silniční zeleně

A.7. Celková cena bez DPH za 52x čištění ploch silniční zeleně

Údržba A - (A.l. +A.2.+A.3.+A.4.+A.5.+A.6.+A.7.)

Celkem cena za údržbu silniční zeleně v lokalitě Bystrc I / rok

Cena bez DPH v Kč Cena s DPH v Kč
Údržba A 609.690,61503.876,54

22:2'Datum

razítko a podpis
uchazeče


